2023年10月16日

各 位

会 社 名 株式会社インターネットインフィニティー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  別 宮 圭 一

 (コード番号：6545 東証グロース)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役    星 野 健 治

 (TEL.03-6897-4777)

（開示事項の変更）子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年９月 15日付「子会社の設立に関するお知らせ」にお

いて公表いたしました、新たに設立する子会社の概要の一部について下記のとおり変更することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

設立する子会社において労働者派遣事業を営むことを計画しているため、許認可に必要な基準を満た

す資本金の額で設立するものであります。

２．変更の内容（変更箇所は下線を付しております。）

設立する子会社の概要

【変更前】

（1）名 称 株式会社レコードブック

（2）所 在 地 東京都千代田区二番町11-19 興和二番町ビル２階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  林 岳史

（4）事 業 内 容 レコードブック事業（リハビリ型通所介護、フランチャイズ運営）等

（5）資 本 金 10百万円

（6）設 立 年 月 日 2023年11月１日（予定）

（7）大株主及び持株比率 株式会社インターネットインフィニティー 100.0％

（8）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資いたします。

人 的 関 係

当社の執行役員 林岳史が当該会社の代表取締役社

長に就任、兼任する予定です。

また、他の４名の当社役職員が当該会社の取締役、

監査役を兼任する予定です。

取 引 関 係
当社と当該会社との間で業務委託契約の締結を予定

しております。

【変更後】

（1）名 称 株式会社レコードブック

（2）所 在 地 東京都千代田区二番町11-19 興和二番町ビル２階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  林 岳史

（4）事 業 内 容 レコードブック事業（リハビリ型通所介護、フランチャイズ運営）等

（5）資 本 金 20百万円

（6）設 立 年 月 日 2023年11月１日（予定）

（7）大株主及び持株比率 株式会社インターネットインフィニティー 100.0％

（8）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資いたします。

人 的 関 係

当社の執行役員 林岳史が当該会社の代表取締役社

長に就任、兼任する予定です。

また、他の４名の当社役職員が当該会社の取締役、

監査役を兼任する予定です。

取 引 関 係
当社と当該会社との間で業務委託契約の締結を予定

しております。

注：子会社設立の目的等の詳細につきましては、2023 年９月 15 日付「子会社の設立に関するお知ら

せ」をご参照ください。

３．今後の見通し

本件資本金の額の変更に伴う 2024年３月期の連結業績予想への影響は軽微でありますが、今後開示

すべき事項が生じた場合は速やかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023年５月 15日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2024年３月期）
5,022 172 160 106

前期実績

（2023年３月期）
4,464 99 149 35